

Câmara Municipal de Mataraca/PB Casa Vereador José Tavares Bezerra Filho Rua Vereador Zeca Bezerra, 01, Planalto II CNPJ 01.799.815/0001-45

Telefone 0 XX 83 3297-1158 E-mail: câmara.m.mataraca@hotmail.com

Requerimento nº 53/2023

Mataraca, 01 de agosto de 2023

Ao Excelentíssimo Sr. Egberto Coutinho Madruga Prefeito Constitucional de Mataraca/PB

Ao Excelentíssimo Sr. Paulo de Tarso Dias de Araújo Secretário Municipal de Educação e Desportos

Eu, Terezinha Padilha de Carvalho, vereadora da Câmara Municipal de Mataraca/PB, venho por meio deste requerer a aquisição de instrumentos para a formação de uma banda marcial para a Escola Municipal de Ensino Fundamental José Ribeiro Bessa (escolada ladeira).

Justificativa: é de fundamental importância para a Escola Municipal de Ensino Fundamental José Ribeiro Bessa a aquisição de uma banda marcial, pois ela poderá oportunizar o fazer musical através da prática instrumental e, ainda, encaminhar diversos de seus alunos e ex-alunos a uma futura profissionalização em música.

Atenciosamente,

Daniele Matlas Rocha

Assessor Especial Matricula, 0122370

10.08,2023

FARIA JE EDUCAÇÃO E

de Carvalho

Terezinha Padilha Assinado de forma digital por Terezinha Padilha de Carvalho Dados: 2023 08 01 11:53:28

Terezinha Padilha de Carvalho

Vereadora

Jew By Nurs

SCHROOP TO FOL DESCRIPTION OF SPECIFIC